

København den 15.1.2014

Kære Socialborgmester Jesper Christensen og kære nyvalgte medlem af Socialudvalget

Vi i Danske Handicaporganisationer København (DH København) ønsker tillykke med valget som socialborgmester/medlem af Socialudvalget.

DH er en sammenslutning af handicapforeninger, der arbejder for at forebygge, eliminere, begrænse eller afhjælpe følgerne ved medfødt eller tilstødt langvarig fysisk, psykisk, intellektuel, kognitiv eller sensorisk funktionsnedsættelse.

DH København arbejder for at forbedre vilkårene for mennesker med handicap i København og udpeger blandt andet medlemmer til Handicaprådet, Handicapcenterrådet, Brugerrådet ved Socialforvaltningens Hjemmepleje og andre relevante råd og udvalg.

Vores medlemmer yder et konstruktivt stykke arbejde med at forbedre forholdene for borgere med handicap på relevante områder i Københavns Kommune. Det være sig eksempelvis inklusion i folkeskolen, tilgængelighed, inklusion på arbejdsmarkedet, og kvalitet i sagsbehandlingen.

Mange borgere med handicap og deres pårørende oplever i disse år uforholdsmæssigt mange udfordringer i forbindelse med interaktionen med det offentlige system, idet de ikke får tilbudt den kompensation for deres handicap, de har behov for og er berettiget til i henhold til FN's handicapkonvention. Dette gælder desværre også borgere med handicap i København, hvor der på en lang række områder er behov for forbedringer.

Vi er dog overbeviste om, at Danmark, herunder Københavns Kommune specifikt er så rigt et samfund/kommune – både økonomisk og etisk - at der bør være gode muligheder for at afhjælpe/kompensere borgere med handicap for deres funktionsnedsættelser.

Hertil kommer, at meget kunne gøres betydeligt bedre med de samme midler, hvis der generelt var viden og vilje til at sætte ind med den rette indsats på det rette tidspunkt, og hvis borgere med handicap samt deres pårørendes egne erfaringer i tilstrækkelig grad blev inddraget i sagsbehandlingen og i arbejdet med mennesker med handicap, og hvis samarbejdet mellem kommunens forvaltninger, såvel som samarbejdet mellem de enkelte enheder i de enkelte forvaltninger, blev forbedret.

Vi håber derfor, at du vil tage udfordringen op og aktivt medvirke til at forbedre forholdene for borgere med handicap i vores kommune.

Vi ser frem til at samarbejde i en konstruktiv dialog med dig og de andre medlemmer i Socialudvalget i den kommende valgperiode.

Venlig hilsen DH København

Formand Sven Knudsen og næstformand Tine Heerup

